- 1 -

阳校教〔2025〕46 号

关于公布阳光学院 2025 年课程思政示范
项目立项名单的通知

各二级学院、机关各部处，各直属单位：

为全面推进我校课程思政建设，充分发挥每门课程的思

想政治教育功能，全面提升广大教师开展课程思政的意识和

能力，教务处组织开展了 2025 年课程思政示范项目立项申

报工作。经教师个人申报、教学单位审核推荐、专家评审、

校内公示等程序，现将 2025 年立项建设的 9 项课程思政示

范项目名单（见附件）予以公布。

项目建设期为一年。各项目组要按照《福建省高校课程

思政示范课程建设标准（试行）》，结合《阳光学院课程思

- 2 -

政工作实施方案》和《课程思政教学指导手册》做好立项项

目的建设工作，强化课程教学过程中的思想教育和价值引

领，切实推进专业教育与思政教育有机融合。学校将适时组

织检查和验收，对推进不力的项目作撤项处理。

本次立项项目根据专家评审结果按重点培育、一般培育

两种类型进行培育建设，并分别给予“0.3 万”、“0.2 万”

的经费支持，经费必须严格用于课程教学资源的开发优化与

成果深化等。原则上，2025 年省级课程思政示范项目在申报

名额有限情况下优先从本年度项目中遴选并组织申报。

建设经费使用截止时间为 2025 年 12 月 31 日。

附件：阳光学院 2025 年课程思政示范项目立项名单

阳光学院

2025 年 9 月 2 日

- 3 -

附件

阳光学院 2025 年课程思政示范项目立项名单

序

号
项目编号 申报单位 课程名称 负责人 立项项目 培育类型

经费/

万元

1 XJKCSZ202501 马克思主义学院 船政文化 江峻任 示范课程 重点培育 0.3

2 XJKCSZ202502
元宇宙与新媒体

学院
新媒体账号运营 蒋湘玉 示范课程 重点培育 0.3

3 XJKCSZ202503 智能建造学院 房屋建筑学 黄孟雅 示范课程 重点培育 0.3

4 XJKCSZ202504 跨境电商学院 跨文化交际 洪丽菁 示范课程 重点培育 0.3

5 XJKCSZ202505 经济管理学院 管理心理学 张其春 示范课程 一般培育 0.2

6 XJKCSZ202506 经济管理学院 电子商务安全 林敏军 示范课程 一般培育 0.2

7 XJKCSZ202507 艺术学院 奥尔夫音乐教学法 范炘 示范课程 一般培育 0.2

8 XJKCSZ202508 跨境电商学院 商务英语翻译 张悫 示范课程 一般培育 0.2

9 XJKCSZ202509 智能建造学院 工程项目管理 畅宁宁 示范课程 一般培育 0.2

阳光学院党政办公室 2025 年 9月 2 日印发